

ErgoFloor A/S
Viborgvej 42, 7160 Tørring

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 26 75 65 96

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2018.

Christian Bjerre Bojsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

ErgoFloor A/S
Viborgvej 42
7160 Tørring

CVR-nr.: 26 75 65 96
Stiftet: 28. juni 2002
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
16. regnskabsår

Bestyrelse

Ole Bauneborg Sørensen
Christian Bjerre Bojsen
Uffe Mølgaard
Michael Moric
Keld Vestergaard Petersen

Direktion

Uffe Mølgaard
Michael Moric

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredgade 29
7160 Tørring

Modervirksomhed

ErgoFloor Holding ApS

Associeret virksomhed

ErgoFloor Vietnam Rubber Ltd., Vietnam

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været knowhow og erfaring omkring udvikling, konstruktion og miljørigtig produktion af gummibelægninger og tekniske gummiemner primært fremstillet af genbrugsgummi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.065 t.kr. mod 3.194 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 980 t.kr. mod -740 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, og i overensstemmelse med forventningerne til året.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	5.065.491	3.194.439
1 Personaleomkostninger	-3.135.484	-3.525.177
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-93.423	-207.024
Driftsresultat	1.836.584	-537.762
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-7.314	-3.232
Andre finansielle indtægter	283.814	103.437
2 Øvrige finansielle omkostninger	-833.328	-492.944
Resultat før skat	1.279.756	-930.501
3 Skat af årets resultat	-299.763	190.130
Årets resultat	979.993	-740.371
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	979.993	0
Disponeret fra overført resultat	0	-740.371
Disponeret i alt	979.993	-740.371

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	248.000	310.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>248.000</u>	<u>310.000</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	250.610	490.779
6	Indretning af lejede lokaler	43.719	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>294.329</u>	<u>490.779</u>
7	Kapitalandel i associeret virksomhed	651.683	818.447
	Deposita	81.437	81.437
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>733.120</u>	<u>899.884</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.275.449</u>	<u>1.700.663</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.854.854	5.055.574
	Forudbetalinger for varer	359.008	197.841
	Varebeholdninger i alt	<u>5.213.862</u>	<u>5.253.415</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.788.080	1.738.193
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.102.896	742.380
	Udskudte skatteaktiver	50.057	349.820
	Andre tilgodehavender	0	269.075
8	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	29.948
	Periodeafgrænsningsposter	138.957	54.446
	Tilgodehavender i alt	<u>3.079.990</u>	<u>3.183.862</u>
	Likvide beholdninger	<u>118.339</u>	<u>89.913</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.412.191</u>	<u>8.527.190</u>
	Aktiver i alt	<u>9.687.640</u>	<u>10.227.853</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	500.000	500.000
10	Overført resultat	947.782	127.239
	Egenkapital i alt	<u>1.447.782</u>	<u>627.239</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	4.937.834	4.763.618
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	136.096	123.125
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.508.907	2.559.783
	Gæld til tilknyttede virksomheder	390.282	419.947
	Anden gæld	1.266.739	1.734.141
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.239.858</u>	<u>9.600.614</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.239.858</u>	<u>9.600.614</u>
	Passiver i alt	<u>9.687.640</u>	<u>10.227.853</u>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12 Eventualposter**

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.905.738	3.268.041
Pensioner	184.436	200.870
Andre omkostninger til social sikring	45.310	56.266
	<u>3.135.484</u>	<u>3.525.177</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>8</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	16.192	18.202
Andre finansielle omkostninger	817.136	474.742
	<u>833.328</u>	<u>492.944</u>
3. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	299.763	-190.130
	<u>299.763</u>	<u>-190.130</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris primo	510.000	510.000
Kostpris ultimo	<u>510.000</u>	<u>510.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-200.000	-160.000
Årets af-/nedskrivninger	-62.000	-40.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-262.000</u>	<u>-200.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>248.000</u>	<u>310.000</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.812.364	1.696.680
Tilgang i årets løb	27.470	115.685
Afgang i årets løb	<u>-280.659</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>1.559.175</u>	<u>1.812.365</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.321.586	-1.154.562
Årets af-/nedskrivninger	-155.482	-167.024
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>168.503</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.308.565</u>	<u>-1.321.586</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>250.610</u>	<u>490.779</u>
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	346.313	346.313
Tilgang i årets løb	<u>43.719</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>390.032</u>	<u>346.313</u>
Af- og nedskrivninger primo	<u>-346.313</u>	<u>-346.313</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-346.313</u>	<u>-346.313</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>43.719</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
7. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Anskaffelsessum, primo	1.096.909	1.057.917
Tilgang i årets løb	0	38.992
Kostpris ultimo	1.096.909	1.096.909
Nedskrivning primo	-278.462	-348.750
Omregning til valutakurs ultimo	-159.450	73.520
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-7.314	-3.232
Opskrivninger ultimo	-445.226	-278.462
Regnskabsmæssig værdi ultimo	651.683	818.447
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
ErgoFloor Vietnam Rubber Ltd.	Vietnam	47,50 %
8. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret
Direktion	4	29.948
		Tilgodehavende i alt 31. december 2017
		0
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	500.000	500.000
10. Overført resultat		
Overført resultat primo	127.239	794.090
Årets overførte overskud eller underskud	979.993	-740.371
Omregning til valutakurs associeret virksomhed, ultimo	-159.450	73.520
	947.782	127.239

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. og nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	5.214 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.788 t.kr.
Driftsmateriel	251 t.kr.
Udviklingsomkostninger	248 t.kr.

Virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. omfatter også sikkerhed for gæld til pengeinstitut i Ergofloor Holding ApS, CVR nr. 31 15 41 89.

12. Eventualposter Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 22 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 måneder og en samlet restleasingydelse på 4 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, der fra begge parter side er uopsigelig indtil 1. marts 2019. Herefter kan lejemålet opsiges med 12 måneders varsel. Den årlige husleje udgør 261 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ErgoFloor Holding ApS, CVR-nr. 31 15 41 89 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Noter

12. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.